
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 297 DEL  14-09-2020

OGGETTO: transazione Fallimento Telis S.R.L./Comune di Antrodoco. Pagamento rata

2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - AREA V̂

PREMESSO CHE:

all’esito di una procedura di gara negoziata, il Comune di Antrodoco sottoscriveva contratto di appalto

Rep. n° 146 del 29/12/2014 con la Soc. Telis S.R.L. avente ad oggetto l’esercizio, la manutenzione

ordinaria, programmata preventiva-preventiva e straordinaria degli impianti di pubblica illuminazione,

ivi compresa la fornitura di energia elettrica e le attività tese all’adeguamento normativo, riduzione

dell’inquinamento luminoso al conseguimento del risparmio energetico, con l’opzione del finanziamento

tramite terzi e mediante il ricorso della tecnologia a LED;

nelle more dell’esecuzione del contratto la Telis S.r.l. veniva dichiarata fallita dal Tribunale di Roma con

sentenza n. 691/2015;

con nota prot. 7534 del 13/10/2015 il Comune, alla luce della predetta sentenza, comunicava di avvalersi

della clausola risolutiva espressa contenuta nel contratto di appalto e nel Capitolato Speciale di Appalto;

il Fallimento, all’esito delle verifiche effettuate, sottoscriveva con riserva il verbale di consistenza dei

lavori procedendo, contestualmente, all’esplicitazione delle stesse in complessivi 632.117,12 € oltre

interessi ed IVA;

il Comune, a mezzo di controdeduzioni alle riserve iscritte, respingeva la fondatezza delle medesime;

il Fallimento, ritenendo allo stesso dovuti gli importi di cui alle riserve iscritte, procedeva con atto di

citazione a far convenire l’Ente avanti al Tribunale Civile di Roma aprendosi pertanto il giudizio iscritto

al numero di RG 3738/20128;

nelle more del deposito delle memorie ex art. 183, comma 6, c.p.c., le parti hanno raggiunto un accordo

transattivo, il cui schema è stato approvato con D.C.C. n° 2 del 26/2/2019;

VISTO l’atto di transazione sottoscritto in data 1/3/2019 tra il Legale Rappresentante dell’Ente, il Curatore

del fallimento e gli avvocati di parte con cui l’Ente si obbliga:

a pagare al medesimo Fallimento l’importo complessivo di euro 300.000,00 IVA compresa a completa

tacitazione, saldo e stralcio di ogni reciproca pretesa;



a procedere al predetto pagamento in n° 5 rate annuali a decorrere dall’anno 2019 di importo pari a

60.000,00 € ciascuna entro 30 giorni dall’approvazione del bilancio comunale annuale ed in ogni caso,

anche nell’ipotesi di mancata approvazione del bilancio annuale, entro e non oltre il 30 ottobre di ogni

singola annualità;

RICHIAMATA la Determina n° 335 del 23/9/2019 con cui si procedette al pagamento della prima rata

relativa all’anno 2019;

RITENUTO di dover provvedere al pagamento della seconda rata relativa all’anno 2020 secondo gli estremi

bancari riportati nell’atto transattivo;

VISTO il parere del Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente;

DETERMINA

di dare atto che quanto riportato in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente;1)

di impegnare la somma di 60.000,00 € a titolo di pagamento della seconda rata relativa all’atto di2)

transazione Fallimento Telis SRL - Comune di Antrodoco del 1/3/2019 sul capitolo n° 2478 - c.b. 01.11-

1.10.99.99.999;

di liquidare il predetto importo a favore del Fallimento Telis S.r.l. n. 683/2015 sulle seguente coordinate3)

bancarie: c/c n. 92627 aperto presso la UBI Banca S.p.a. ed intestato al Fall.to Telis S.r.l. n.

683/2015 codice IBAN_ IT33X0311103278000000092627;

di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario la materiale emissione del relativo mandato di4)

pagamento.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.297 del 14-09-2020 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 22-09-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 02-10-2020  R.A. n°  689

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 02-10-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 02-10-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.297 del 14-09-2020 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


